
PREFEITURA MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

CERTIDÃO DO 1° APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO N" 39/2024

O Município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da
Secretaria Municipal da Assistência Social, situada na Rua Totó Duarte, 307, Vila Angélica,

doravante denominada SECRETARIA, representada neste ato por sua titular. Helena Cristina

Rozales da Silva Marangoni, portadora da cédula de identidade RG 20.274.638-0 SSP/SP e inscrita

no CPF/MF sob o n° 169.780.618-08, designada por meio da Portaria if 34.729 de 01 de janeiro de

2021, autorizada pelo Prefeito do Município nos termos do Decreto n° 17.703 de 03 de fevereiro de
2017, com base na Lei Federal n° 13.019/14 e alterações e em razão da competência atribuída pelo
Decreto Municipal n.'' 19.611/2023, e pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA, criado pela Lei n° 4.956, de 15 de maio de 1992 e alterações, com sede na
Avenida Bady Bassit, 3697 - Centro - São José do Rio Preto/SP, doravante denominado
simplesmente CMDCA, representado neste ato por seu presidente, Jessé Fernandes, portador da
cédula de identidade RG 19.244.937-0, inscrito no CPF/MF sob o n° 109.415.608-64 tendo em vista
a inexistência de alteração do objeto e do valor global, após anuência da Gestora, RESOLVE
apostilar o Termo de Fomento n° 39/2024, celebrado em 03 de setembro de 2024, com a Organização
da Sociedade Civil - OSC denominada Instituto Comboniano São Judas Tadeu, para atendimentcj»
à solicitação da Entidade Parceira, através do Ofício n° 01/2024, conforme documentação em anexo.:

São José do Rio Pretc/30 fie dezembro de 2024.

HELEM
K  CRESSnbl.943 )
Sfecretária Municipal d^ssistênc^Social

(

/^S fÉ fÍi/ JES^E FERNANDES
Presidente

Conselho M. dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Totó Duarte. 307 - Vila Angélica - CEP 15050-180 - São José do Rio Preto - SP
Telefone (17) 3513-5100 - semas@riopreto.sp.gov.br - www.riopreto.sp.gov.br



i. DO mo Pfi£TD

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TAOEU
INSTITUTO COMBOI^ANO DE SÃO JUDAS TADEÜ

CISIPJ 59.978.023V0001-18

Rua José Bonifácio, 1598 ■ Jd. Rosek-al - Fone (17} 32I5 92O0
CEP 15070-400 ' São José do Rio Preto - SP '

São José do Rio Preto (SP), 05 de dezembro de 2024.

Oficio n°. 01/2024 - Referente; Termo de Fomento CMDCA/SEIVIAS n°. 0039-2024 - Recurso do

Município de São José do Rio Preto Estado de São Paulo

Vimos pelo presente solicitar 1°. Apostilamento ao Termo de Fomento de número 0039-2024

CMDCA-SEMAS, para o que segue:

Plano de Trabalho:

Item 4 - Objetivos específicos:
Inclusão do item objetivo específico número 4 - Aquisição de Aparelho de Ar-Condicionado.

Item 6.2.5 - Material permanente:
Inclusão da descrição de Aparelho de Ar-Condicionado.

Cronoqrama de Desembolso:

No item conforme código 7.11 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos, fica distribuído
conforme abaixo:

A importância de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais) para aquisição de "Câmara Fria"

A importância de R$ 8.000,00 (oito mil reais) para aquisição de "Equipamentos de Ar-Condicionado".

Informamos ainda caso os valores sofram alguma alteração para maior o mesmo será pago com

recursos próprios da entidade. I

Segue em anexo. Plano de Trabalho e Cronogramas de Desembolso, com as devidas alterações. '

Antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Pe. Lulzüonl^i Caputó
Autoridade Máxima da Entidade

Presidente

CPF 435.452.389-20

RG 12.342.064-7

Uma. Sra.

Helena Cristina Rozaies da Silva Marangoni
Secretária Municipal de Assistência Social
Município de São José do Rio Preto • SP



S.J 00 RiO PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Manienedor: INSTITUTO COMBONÍANO DE SÀO JUDAS TADEU
CNPJ: 59.978.023/0001 -18 | INSC: 647.025.185.119
DIOCESE DE S.ÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio. 1598-JD. Roseiral-CEP 15070-400 - São José do Rio Preto-SP

E-mail: socíal@saojudasrp.org.br / Fone: (17) 3215- 9200

PLANO DE TRABALHO

AMPLIANDO HORIZONTES
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES

INSTITUTO COMBONÍANO DE SÃO JUDAS TADEU

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA



S.J.DORIOPRfTO

à SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
^  Mantenedor: INSTITUTO COMBONIANO DE SÃO JUDAS TADEU
J  CNPJ: 59.978.023/0001-18 | INSC; 647.025.185.119
°  DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
^  Rua José Boniiacio. 1598 - JD. Rosciraí - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto-SP
—' E-mail; socíal@saojudasrp.org.br / Fone: (17) 3215- 9200

1 - IDENTIFICAÇÃO
ORGANIZAÇÃO PROPONENTE:

Instituto Comboniano de São Judas Tadeu

CNPJ: 59.978.023/0001-18

ENDEREÇO: Rua; José Bonifácio, 1598-Jardim Roseiral

CIDADE: São José do Rio Preto U.F.: SP CEP: 15070-400

TELEFONE: (17) 3215-9200 / (17) 98195-3218

E-MAlL: social@saojudasrp.org.br

REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Luiz Donizeti Caputo

Função: Presidente

CPF: 435.452.389- 20

RG: 12.342.064-7

Telefone para contato: (17) 3215- 9200

CEL:(I7) 99715- 7499

Email: caputo@saojudasrp.org.br

TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO:

Nome: Sandra Regina Siqueira

CPF; 102.907.918-80

RG: 19.581.968-8

Número do Registro Profissional: CRESS 29.594

Telefone para contato: (17) 3215-9200

CEL:(17) 99179-2486

Email: social@saojudasrp.org.br

N° DE INSCRIÇÃO NO CMAS; 021

Tipo de Inscrição Entidade ( X )

Vigência: Período indeterminado

N° de registro no CMDCA: 021

Vigência: 16/03/2025

Serviço ( )

I



«  I I c
S.J. 00 UO PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
^  Manlenedor; INSTITUTO COMBONIANO DE SÀO JUDAS TADEU
J  CNPJ; 59.978.023/0001-18 1 INSC: 647.025.185.119
g  DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
^ Rua José Bonifácio. 1598- JD. Roseiral - CEP 15070-400 - Sâo José do Rio Preto - SP
—' E-mail: socíaI@saojudBsi-p.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

TIPO DE SERVIÇO: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

Proteção Social: Básica

PUBLICO ALVO: !

Crianças e adolescentes de 06 a 17 anos e 11 meses, residentes no município de São José do Rio Preto e

Distritos de Talhado e Schimidt, em especial as que se encontram em situação prioritária, definidas na

Resolução CIT n° 01/2013:

Em situação de isolamento;

Trabalho infantil;

Vivência de violência e, ou negligência;

Fora da escola ou com defasagem escolar superior a 2 (dois) anos;

Em situação de acolhimento;

^  Em cumprimento de medida socioeducativa em meio aberto;

Egressos de medidas socioeducativas;

Situação de abuso e/ou exploração sexual;

Com medidas de proteção do ECA (Estatuto da Criança e do Adolescente);

^  Crianças e adolescentes em situação de rua;

Vulnerabilidade que diz respeito às pessoas com deficiência.

Período de Execução das Atividades Previstas

Início: 01/10/2024 Término: 30/09/2025

Dias e Horários de Execução do Serviço:

De Segunda às Sextas-feiras das 7h30 às 17h00

Território:

CRAS de Referência: Centro



S. J DO RK) PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Mantenedor: INSTITUTO COMBONIANO OE SÂO JUDAS TADEU
CNPJ: 59.978.023/0001-18 | INSC: 647.025.185.1 19
DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio. 1598 - JD, Roseira! - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto-SP

E-mail: socíal@saojudasi-p.org.br / Fone: (17) 3215- 9200

2-JUSTIFICATIVA

O Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, visa atender crianças e adolescentes

provenientes de famílias de baixa renda e/ou em situação de risco e vulnerabilidade social, na faixa etária de 06
I

a 17 anos e 11 meses, para residentes no município de São José do Rio Preto, incluindo os Distritos de Talhado

e Engenheiro Schimdt. Este serviço tende a favorecer o resgate de vínculos, através da socialização |e
convivência comunitária, desenvolvendo capacidades e potencialidades individuais e comunitárias, através qe
atividades culturais, lúdicas, esportivas, recreativas e reflexivas agrupando as crianças e adolescentes de acordq
com o ciclo etário e desenvolvendo atividades que estimulem a convivência social, a participação cidadã e uma

i

formação geral para o mundo do trabalho. !

O SCFV será realizado com ações em conjunto com os CRAS Centro o qual é referendado e demais CRAS

sendo o CRAS Vila Toninho onde se concentra a maior parte da população usuária atendida, visando p
fortalecimento e articulação no território incentivando a formação e surgimento de lideranças nas famílias dp

usuários.

Tento em vista o número de atendidos diariamente, justificamos a nossa solicitação em adicionar no quadro

de RH da OSC a contratação de 2 funcionários, sendo um monitor/educador social e um recepcionista para O

auxílio dos usuários nos espaços externos destacados pela grande extensão: (campo de futebol, quadra,

parquinho, complexos de banheiros) nos horários de entrada e saída dos períodos de atividades, orientando ob
usuários no embarque das Vans e ônibus para maior segurança dos mesmos, complementando o SCFV

executado na OSC.

Solicitamos também a aquisição de 01 câmara fria para armazenar adequadamente os alimentos a serem

consumidos pelos usuários inseridos no SCFV.

3 - OBJETIVO GERAL |

Atender até 400 crianças e adolescentes de 6 a 17 anos e 11 meses mensalmente, respeitando a vivência

dos ciclos e estimulando a convivência social, a participação cidadã e uma formação geral para o mundo do

trabalho.

Objetivo Geral: Ofertar à criança e ao adolescente espaço de convívio e desenvolvimento de habilidades, dé
acordo com seu ciclo de vida, incentivando a socialização e a convivência comunitária, fortalecendo a relação

familiar, a fim de contribuir para a prevenção e/ou proteção à situação de vulnerabilidade e/ou risco pessoal e

social, no âmbito da Rede de Proteção Social Básica - Sistema Único da Assistência Social do Município.



S.J.DO RIO PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Manlencdor; INS TITU10 COMBONIANO DI2 SÀO JUDAS TADEU
CNPJ: 59.978.Ü23/00ÜI-18 1 INSC: 647.025.185.119
DIOCESE DE S.ÂO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio. 1598-JD. Roseiral - CEi' 15070-400 - Süo José do Rio Preto-SP

E-mail: sociali^saojudasrp.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

4 - OBJETIVOS ESPECÍFICOS: RESULTADOS ESPERADOS, METAS E ATIVIDADES A ELES
ATRELADAS I

Objetivo Específico 1 Aquisição de uma câmara fria

Resultados Esperados ! Garantir a qualidade de conservação dos alimentos

Meta Atender até 400 crianças e adolescentes.

Indicadores de Aferição Através da compra e instalação do equipamento na OSC.

Meios de Verificação Apresentação da nota fiscal de compra

Atividade 1 Sem demanda

Indicador da Atividade 1 ' Sem demanda

Periodicidade e Quantidade prevista Sem demanda

Objetivo Específico 2 Contratação de monitor/educador social

Resultados Esperados
Complementar a qualidade do SCFV no acompanhamento dos usuários nos espaços
coletivos da OSC.

Meta Atender até 400 crianças e adolescentes de 6 a 17 anos e 11 meses, mensalmente.

Indicadores de Aferição Através de relatório em planilha própria

Meios de Verificação Holerite e comprovante de registro de ponto

Atividade 1 Auxiliar os educadores nas oficinas, refeitório, pátio e outros espaços da OSC

Indicador da Atividade 1 Relatório mensal

Periodicidade e Quantidade prevista Mensal - de acordo com a demanda

Objetivo Específico 3

Resultados Esperados
Meta

Indicadores de Aferição

Meios de Verificação

Atividade 1

Indicador da Atividade 1

Periodicidade e Quantidade prevista

Contratação de recepcionista

Auxiliar no fluxo de entrada e saída dos usuários

Atender até 400 crianças e adolescentes

Pontualidade e assiduidade

Holerite e comprovante de registro de ponto
Acolher os novos usuários e controlar a entrada e saída dos usuários

Relatório mensal

Mensal - de acordo com a demanda



fin% SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
8- tMÍ " Mantenedor: INSTITUTO COMBONIANO DE SÀO JUDAS TADEU
> llír ̂  CNPJ: 59.978.023/0001-18 l INSC: 647.025.185.119
2  S í>IOCESE DE S \0 JOSÉ DO RIO PRETO
s j Doão RETo^ Rua José Bonifácio. 1598-JD. Roseira! - CEP 15070-400 - Sao José do Rio Prelo-SP '

'  ' E-maii: social@saojudasrp.org.br / Fone: (17) 3215- 9200

culturais e de vivências desenvolvimento do sentimento de pertença e de identidade, fortalecimentos de vínculos
familiares e incentivo a socialização e a convivência comunitária. I

A inclusão das crianças e/ou adolescentes no Serviço respeitará a forma de acesso via Central de Regulação
de Vagas do/no Departamento de Proteção Social Básica da Secretaria Municipal de Assistência Social bem como

o atendimento de demanda espontânea na OSC. A central de vagas é responsável por acionar as famílias e
I

encaminhar as crianças e adolescentes de acordo com as vagas disponíveis neste Serviço, a partir deste
encaminhamento, a equipe técnica do Serviço realiza os procedimentos necessários para inclusão do usuário.'

O Serviço de Convivência será ofertado tendo por base temas geradores e transversais identificados no

território e na realidade sociocultural de vivência social e familiar dos participantes, estimulando a convivência

social, a participação cidadã e uma formação geral para o mundo do trabalho sendo as ações relacionadas na

dimensão do trabalho com o usuário e família. I

Atendendo as recomendações da Nota Técnica - UC!/ SEMFAZ n° 002/2020, no que tange a descrição
pormenorizada das atividades realizadas e a comprovação do alcance das metas e resultados esperados
mensalmente, anexo ao Relatório Circunstanciado:

5 - RECURSOS logísticos

Quantidade Descrição

01 Setor de Recepção / Telefonista

01 Loja de roupas e materiais usados doados

01 Sala Administrativa

02 Salão para reuniões, eventos, palestras, cursos

01 Cozinha equipada, de acordo com as normas da Vigilância Sanitária, com acessibilidade

01 Refeitório, contendo mesas e cadeiras suficientes para as refeições dos usuários

01 Padaria para a fabricação de pães e bolos

01 Almoxarifado geral

01 Secretaria/ Recepção

03 Sala Equipe Técnica

02 Sala de atendimento individual

01 Sala de almoxarifado de materiais para uso contínuo das oficinas e arquivo morto

01 Copa cozinha

02 Banheiro Feminino e Masculino para educadores

01 Almoxarifado de utensílios e eletrodomésticos

01 Galpão de reciclagem

01 Playground Infantil



S.J DO RIO PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Mantenedor: INSTITUTO COMBONIANO DE SÃO JUDAS TADEU
CNPJ: 59.978.023/0001-18 | INSC: 647.025.185.II9
DIOCESE DE SÂO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio. 1598 - JD. Roseiral - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto - SP

E-mail: social@$aojudasrp.org.br / Fone: (17) 3215- 9200

Laboratório de Informática totalmente equipada

Saia depósito de produtos de limpeza e higiene

Sala de Música contendo os equipamentos e instrumentos musicais

Garagem para veículos da entidade

Banheiro para funcionários

Depósitos de materiais de diversos

Lavanderia

Mini Campo de Futebol

Quadra de Esportes coberta

Sala de jogos

Barracas de alvenaria para realização de eventos

Banheiros para alunos - feminino e masculino, completos, com duchas, iluminação
ventilação, privacidade e acessibilidade
Mini Auditório

Salas para oficinas de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

Sala multiuso para formação geral para o mundo do trabalho

Estúdio áudio visual I

6 - PREVISÃO DE RECEITAS E DE DESPESAS (previsão de receitas e de despesas a serem realizadas n
execução das ações objeto desta parceria);

6.1 - RECEITA

Receitas

Inicial valor até R$ 100.000.00 para o

período de 01/10/2024 até 30/09/2025

Valor Global R$ 100.000,00

Recurso

Municipal

R$ 100.000,00

R$ 100.000,00

Recurso

Estadual Recurso

Federal

Total

R$ 100.000,00

RS 100.000,00

6.2-DESPESAS

6.2.1 - QUADRO DE PESSOAL

FUNÇÃO FORMAÇÃO
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

VÍNCULO
EMPREGATÍCIO

SALÁRIO BASE

Assistente

Social
Serviço Social 30:00 horas CLT R$ 4.579,57

Assistente

Social
Serviço Social 30:00 horas CLT R$4.179,16



SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
R  w Mantenedor: INSTITUTO COMBONIANO DE SAO JUDAS TADEU
>  lllir 5 CNPJ; 59.978.023/0001-18 I INSC: 647.025.185.119

°  DIOCESE DE SÂO JOSÉ DO RIO PRETO

S.J.DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio. 1598 - JD. Roseiral - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto - SP

E-mail: social@saojudasrp.org.br / Fone: (17) 3215- 9200

Psicólogo(a)

Psicólogo(a)

Social

Educador(a)
Social

Educador(a)
Social

Cozinheiro(a)

Faxineira

Encarregado
Administrativo

Agente
Administrativo

Assistente

Administrativo

Assistente

Administrativo

Monitor Social

Recepcionista

Psicologia

Psicologia

Coordenador{a) Pedagogia

Educador(a)
Ensino Médio

Pedagogia

Analista de

Sistemas

Ensino

Fundamental

Ensino

Fundamental

Ensino

Fundamentai

Contabilidade

Ensino

Fundamental

Superior

Ensino

Fundamental

Ensino

Fundamental

41:15 horas

41:15 horas

41:15 horas

41:15 horas

41:15 horas

41:15 horas

41:15 horas

41:15 horas

41:15 horas

41:15 horas

41:15 horas

41:15 horas

41:15 horas

41:15 horas

41:15 horas

R$3.883.87

R$3.734,47

R$ 5.288.80

R$ 2.058,08

R$ 2.344.36

R$ 2.828.78

R$ 1.943,99

R$ 1.693,11

R$ 1.693,11

R$ 2.699.08

R$3.135,42

R$ 2.058.08

R$ 1.975,06

R$ 2.058M

RS 1.761,70

"^Fonte de Financiamento:

1 - com recurso Municipal;

2 - com recurso Estadual;

3 - com recurso dos Fundos Municipais

4 - Outros;

5 - Recurso Federal.

6.2.2 - SERVIÇOS DE TERCEIROS / BENEFÍCIOS

Pagamento de auxílio alimentação.

Pagamento de vale transporte

6.2.3 - MATERIAL DE CONSUMO

Não se aplica

6.2.4-MATERIAL DE TERCEIROS

Não se aplica

6.2.5 - MATERIAL PERMANENTE

Máquinas, utensílios e equipamentos diversos (aquisição de câmara fria e aparelho de ar condicionado).



S.J DO RIO PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Manlenedor: INSTI I ÜTO COMBONIANO DH SÃO JUDAS TADEU
CNPJ: 59.978.023/0001-18 i INSC: 647.025.185.119
DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Boni íacio. 1598 - JD. Roseira! - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto - SP

E-mail: 50cíal@saojudasrp.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

7. ANEXOS:

7.1 - Cronograma de Atividades

7.2 - Grade de Atividades

7.3 - Cronograma de Desembolso 2024

7.4 - Cronograma de Desembolso 2025

7.5 - Plano de Aplicação 2024

7.6 - Plano de Aplicação 2025

7.7 - Consolidação

8 - ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

Nome da Entidade: INSTITUTO COMBONIANO DE SÃO JUDAS TADEU

Nome do Dirigente: Luiz Donizeti Caputo

Cargo: Presidente

Com isso, pede-se o DEFERIMENTO das Atividades/ Projetos e Plano de Trabalho.

São José do Rio Preto, 05! {L

9 - APROVAÇAO PELO CONCEDENTETE /#

Luiz Donizeti Caputo
Presidente

Lio Ppéto,

HELENA (^STINARÒZALÉS DA SILVA MA
(  I CRESS n" 3L943 /

Secretária Municipal de Assistência Sobií

NGONI



S.J.DORIOPRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Mantenedor: INSTI TUTO COMBONÍANO DE SAO JUDAS TADEU
CNPi: 59.978.023/0001-18 | INSC: 647.025.185.119
DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio. 1598 -JD. Rosciral - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto-SP

E-mail: social@saojudasrp.org.br / Fone: (17) 3215- 9200

ANEXO 7.1

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - 2024 / 2025

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

DIMENSÕES ATIVIDADES

o  o I S■a I S B
F. o 2 c
E  2 ^ ^
o  t- I- o

2024 2025

t? p»' 2>5 Qí 3z _i O t~
ozQ5 u. s<S5^< '«

■a £ «^
Ç o ra e
C  m o 1£  2 u "a  H "■

= o

•a I -2
Ê 2 |2
S t-

Planejamento do Serviço
Construção de Grade de Atividades
Reunião de Equipe
Supervisão da Execução das Oficinas
Monitoramento da Participação nas Oficinas

Grupos de Convivência
1- Oficina Socioeducativa: divididos por faixa etária (Laranja, Lilás, Verde, Azul, Branco e Vermelho)
2- Oficina Lúdica; divididos porfaixa etária (Amarelo)
3- Oficina Esportiva: Lazer, Recreação e Jogos em Geral
4- Oficina Cultural: Banda e Instrumentos Musicais / Arte e Cultura / Inclusão Digital
5- Oficina Reflexiva
6- Atendimento individualizado e acompanhamento do convívio e vínculos estabelecidos
7- Oficina de Formação Geral para o Mundo do Trabalho

8- Colônia de Férias com oferta de atividades diferenciadas no período de recesso escolar
Encaminhamentos

Visita Domiciliar

Reunião / Encontro com Famílias

Atividades Externas no Território de abrangência do SCFV e demais Territórios do Município

Articulação com a Rede Socioassistencíal e demais Políticas Públicas

(Conforme Demanda)

{Conforme Demanda)

(Conforme Demando)

(Conforme Demanda)Reunião com o CRAS

(Conforme DemandaParticipação em Reunião Intersetorial/ CMDCA/ CMAS



S.J. DO RIO PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Manienedor: INS i iTU TO COMBONIANO DE SÀO JUDAS TADEU
CNPJ: 59.978.023/0001-18 1 INSC: 647.025.185.119
DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio. 1598 - JD. Roseira! - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto - SP

E-mail: socíal@saojudasrp.org.br/ Fone: (17)3215-9200

7.2 - GRADE DE ATIVIDADES - 2024 / 2025

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

DIMENSÕES

o .)i
•u c o
o  >
•a •- tí

S i â
O (t>

o 8

III
.i « ™
o f

ATIVIDADES

Planejamento do Serviço

Construção de Grade de Atividades

Reunião de Equipe

Supervisão da Execução das Oficinas

Monitoramento da Participação nas Oficinas

Grupos de Convivência

1- Oficina Socioeducativa: divididos por faixa etária (Laranja, Lilás, Verde, Branco, Azul e Vermelho)

2-Oficina Lúdica: Amarelo

3- Oficina Esportiva; Lazer, Recreação e Jogos em Geral

4- Oficina Cultural: Banda e Instrumentos Musicais / Arte e Cultura / Inclusão Digital

5- Oficina Reflexiva

6- Atendimento individualizado e acompanhamento do convívio e vínculos estabelecidos

7- Oficina de Formação Geral para o Mundo do Trabalho
8- Colônia de Férias com oferta de atividades diferenciadas no período de recesso escolar

Encaminhamentos

Visita Domiciliar

Reunião/ Encontro com Famílias

Atividades Externas no Território de abrangência do SCFV e demais Territórios do Município

Articulação com a Rede Socioassistencial e demais Políticas Públicas

Reunião com o CRAS

PERIODICIDADE

Anual

Anual

Trimestral

Mensal

Mensal

HORÁRIO

07:30 às 09:30

07:30 às 09:30

9:00 às 11:00

8:00 às 11:00

09:00 às 15:00

SEG TER QUA QUI SEX

X

Diário 07:30 às 17:00 X X X X X

Diário 07:30 às 17:00 X X X X X

Diário 07:30 às 17:00 X  j X X X X

Diário 07:30 às 17:00 X X X X X

Semanal
09:00 às 10:00

14:00 às 15:00 X
X

Diário
Conforme

Demanda
X X X X X

Diário 07:30 às 17:00 X X X X X

Semestral 07:30 às 17:00 i X X X X X

Mensal
Conforme

Demanda
1

X

Mensal
Conforme

Demanda
X

Semestral 07:30 às 8:30 X

Semestral
09:00 às 11:00

14:00 às 16:00
X

Mensal
Conforme

Demanda
X

Mensal
Conforme

Demanda
X



SEBWCO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU

0 UuU \ COMBONIANO DE SÃO JUDAS TADEU1 ̂  ̂ CNPJ 59 978.023/0001-18
s  1_J C Rua José Bonifácio. 1598-Jd.Rosflira)-Fone (17) 3215-9200
«j oewewttte CEP 15070-400 ■ Sáo José do H» Preto - SP

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS

ANO: 2024 - Vigência 01/10/2024 a 30/09/2025

Nome do Serviço: Ampliando Horizontes - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculos

Vigência do Termo de Fomento 0039-2024: 01/10/2024 a 30/09/2025

Vigência do 1". Apostilamento T.F. 0039-2024: 01/12/2024 a 30/09/2025

Origem do Recurso: F.M.D.C.A.

ANEXO: 7.3

RECURSOS

HUMANOS

1.1 Vendmentos e Salários

1.2 - Férias indenizadas,

Vencidas e Proporcionais

1,3 - Décimo Terceiro -

Salários

1.7 - Dissidio

Sub-Total

2.1 - Contribuições
Previdendárias - INSS

j8neiro/24 | FeverejrD/24 j Março/24 | AbriI/24 j Maio/24

Competências

Julho/24 I Ago8to/24 Setembro/24 Outubro/24 Novembro/24 Dezembro/24

3,530,00 3.530,00 3.530,00

2.2-FGTS

2.4-IRRF

2.6 - Boletos Sindicais

7.11 - Máquinas. Utensilios e
Equipamentos Diversos

Sub-Total

Total

Total

10.590,00

3.530,00 4.030,00 3.930,00 11.490,00

340.00 340.00 420,00 1.100,00

340,00 380,00 380,00 1.100,00

3.1 - Auxilio

Alimentação/Refeição

3.2-Vale Transporte

160,00

2.350,00

2.190,00

780,00

2.970,00

27.500,00 27.500,00

27.500,00 27.500,00

6.250,00 6.790,00 33.270,00 44.310,00

São José do Rio Preto (SP), 04 de D^èmbpp de 2024.

js/; ■-<. -T'
'e. Luiz DonizefT

Presidente



SEmnCO SOCIAL são judas tadeu
INSTITUTO COMBOMANO DE SÃO JUDAS TADEU

CNPJ 59.978 023/OOOM8

Rua José Bonitâao. 1598 • Jd. Rose«!- Fone (17) 3215-9200

CEP 15070-400 • Sáo José do R» Preto • SP

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS

ANO: 2025 - Vigência 01/10/2024 a 30/09/2025

Nome do Serviço: Ampliando Horizontes - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

Vigência do Termo de Fomento 0039-2024: 01 /10/2024 a 30/09/2025

Vigência do 1". Apostiiamento T.F. 0039-2024: 01 /12/2024 a 30/09/2025

Origem do Recurso: F.M.D.C.A.

Compe t ê n c i a s

Janeiro/2S 1 Fevereiro/25 1  Marco/25 |1  AbrB/2S 11  Maio/25 11  Junhci/25 .1  Julho/25 11  Agosto/25 1 Setembro/2S {1 Outubro/25 |Novembro/2S

3

VI

RECURSOS

HUMANOS

1.1 Vencimentos e Salários 3.530,00 3.530,00 3.530,00 3.530,00 3.530,00 3.530,00 3.530.00 3.530,00 3.530,00

1.2 - Férias Indenizadas,

Vencidas e Proporcionais

1.3 - Décimo Terceiro -

Salários

1.6-TRCT

1.7 - Dissidio

Sub-Total 3.530,00 3.530,00 3.630,00 3.530,00 3.530,00 3.530,00 3.530,00 3.530,00 10.170,00

2.1 • Contribuições

Previdenciárias - INSS
340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00

2.2 - FGTS 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340.00

2.3 • FGTS - Multa

Rescisória
1.800.00

2.4-IRRF

2.6 - Boletos Sindicais 50,00 50,00 50,00 50.00 50,00 50,00 50.00 50,00 50,00

Sub-Total 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 2.630,00

3.1 - Auxílio

Alimentação/Refeição
730.00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 1 730,00 730,00 730,00

3.2-Vale Transporte 260,00 260,00 260,00 260,00 260.00 260,00 260,00 260,00 260,00

Sub-Total 990,00 990,00 990,00 990,00 990,00 990,00 990,00 990,00 990,00

Total 6.250,00 5.250,00 5.250,00 5.250,00 5.250,00 5.250,00 5.250,00 5.250,00 13.690,00

Total

31.770,00

2.440,00

4.200.00

2.440,00

4.200,00

38.410,00

3.060,00

3.060,00

1.800,00

450.00

8.370,00

6.570,00

2.340,00

8.910,00

55.690,00

e. LUIZ uonizeti caputo
Presidente



SERViCO SOCIAL SÃO JUDAS TAPEU
^  INSTITUTO COMBONIANO SA.O JUDAS TADEU
^  CNPJ 59.978.023/0001-ie

^  Rua Josâ Bonifácio, 1598 - Jd- Rosoífal ■ Fone <17) 321 5-92O0
li. j. oo mo CEP 1S070-400 • Sáo Josâ do Hto Preto - SP

ANEXO: 7.5

PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS

ANO: 2024

Nome do Serviço: Ampliando Horizontes - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

Vigência do Termo de Fomento 0039-2024: 01/10/2024 a 30/09/2025

Vigência do 1®. Apostilamento T.F. 0039-2024: 01/12/2024 a 30/09/2025

Origem do Recurso: F.M.D.C.A.

Nabjreza de

Despesa
Recurso

Municipal

1.1 - Vencimentos e

Salários
10.590,00

1.3 - Décimo Terceiro -

Salários
900,00

2.1 - Contribuições

Previdenciárias - INSS
1.100,00

2.2 - FGTS 1.100,00

2.6-Boletos Sindicais 150,00

3.1 - Auxílio Alimentação/
Refeição

2.190,00

3.2 - Vale Transporte 780.00

7.11 - Máquinas, Utensíli
os e Equipamentos Diver

27.500,00

Total 44.310,00

Recurso Estadual
Recurso Estadual

Reprogramação
Recurso

Próprio

Doações Festas Eventos e
Pessoas _ .

Físicas/J.íídiC88 Promoções

OuU^as

Receitas

Receitas

Financeiras

10.590,00

900,00

1.100,00

1.100,00

150,00

2.190,00

780,00

27.500,00

44.310.00

Isenções; Entidade possui isenções de taxas: ISSQN, IPTU e INSS Patronal
Situação do Imóvel: Imóvel Próprio

São José do Rio Preto (SP), 04 de Dezemjyo de 2024.

Pe. Luiz Doni^ti Caputo
Presidente



r«ii
«. j. DO no pwrto

SERVIÇO SOCiAL SÃO JUDAS TADEU
INSTITUTO COMBOraANO DE SAO JUDAS TADEU

CNPJ sQ.STa.o^a/oooi-ie

Rua Jos<é Bonifácio. 159Õ - Jd. Rosewai • Fone <17"} 3215-9200
CEP 15070-400 • Sáo José do Rio Preto • SP

PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS

ANO: 2025

Nome do Serviço: Ampliando Horizontes - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

Vigência do Termo de Fomento 0039-2024: 01/10/2024 a 30/09/2025

Vigência do 1'. Apostilamento T F. 0039-2024: 01/12/2024 â 30/09/2025

Origem do Recurso: F.M.D.C.A.

ANEXO: 7.6

Natureza de

Despesa
Recurso

Municipal

1.1 - Vencimentos e

Salários
31.770,00

1.3-Décimo Terceiro-

Salários

1.6-TRCT 2.440,00

1.7 - Dissídio 4.200,00

2.1 - Contribuições
Previdendárias - INSS

3.060,00

2.2 - FGTS 3.060,00

2.3-FGTS-Multa ;

Rescisória
1.800,00

2.6 - Boletos Sindicais 450,00

3.1 -Auxílio Alimentação/

Refeição
6.570,00

3.2-Vaie Transporte 2.340,00

7.11 - Máquinas, Utensíli
os e Equipamentos Diver

-

Total 55.690,00

Recurso Estadual
Recurso Estadual

Reprogramação
Recurso

Próprio

Doaçdsa
Pessoas

Ffsicas / Jurídicas

Festas Eventos e

Promoções
Outras

Receitas

Receitas

Financeiras
Total

31.770,00

2.440,00

4.200,00

3.060,00

3.060,00

1.800,00

450,00

6.570,00

2.340,00

55.690,00

Isenções: Entidade possui isenções de taxas: ISSQN, IPTU e INSS Patronal
Situação do Imóvel; Imóvel Próprio

São José do Rio Preto (SP), 04 de Dezembro de 2024.

Pe. Luiz Donizeti Caputo
,  Presidente



SEBVICO SOCIAL SÃO JUDAS Ti«»EU

^áíls IHSrmjTOCOMBOMANO DE SÀO JUDAS TADEUI ̂  Si CNPJ59.97B.023/0001-ia
A  § Rua José BMirtácio, 1598-Jtí. Roswral - Fon«(l7)32l5-9200

1  CEP 15070-400-Sáo José do RtOPr^o-SP

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS

CONSOLIDADO - Vigência 01/10/2024 a 30/09/2025
ANEXO: 7.7

RECURSOS

HUMANOS

1.1 Vencimentos e Salários

1.2 - Férias Indenizadas.

Vencidas e Proporcionais

1.3 - Décimo Terceiro •

Salários

1,6-TRCT

1.7 - Dissídio

Sub-Total

2.1 - Contribuições
Previdenciárias - INSS

2.2-FGTS

2.3 - FGTS - Multa Rescisória

2.4-IRRF

2.6 - Boletos Sindicais

Sub-Total

3.1 - Auxilio

Alimentaçáo/Refeiçáo

3.1 - Vale Transporia

Total

7.11 - Máquinas. Utensílios e
Equipamentos Diversos

Nome do Serviço; Ampliando Horízontes - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

Vigência do Termo de Fomento 0039-2024: 01/10/2024 a 30/09/2025

Vgència do 1°. Apostilamento T.F. 0039-2024: 01/12/2024 a 30/09/2025

Origem do Recurso: F.M.D.C.A.

2024

10.590.00

Competências

~~i 2Õ25 r

11.490,00

1-100.00

1.100.00

150,00

2.350,00

2.190,00

780.00

2.970,00

27.500,00

27.500,00

44.310,00

2.440,00

4.200.00

39.410,00

3.060,00

3.060,00

1.800,00

450.00

8.370,00

6-570,00

2.340,00

8.910,00

55.890,00

TOUÍ

42.360,00

900,00

2.ao,oo

4.200,00

49.900,00

4.160,00

4.160,00

1.800.00

75,00

203,33

350,00

4.156,33

346,67

346,67

150,00

600,00 50,00

10.720,00 693,33

8.760,00 730,00

3.120,00 260,00

11.680,00 990,00

27.500,00 2.291,67

27.600,00 2.291,67

100.000,00 6.333,33

São José do Rio Preto (SP). 04 de Dezembro de 2024.

'e. Luiz Dontz^Caputo
Prasidenle




